
PREFEITURA DE ASSIS 

DEPARTAMENTO DE 
ADMINISTRAÇÃO 

Paço Municipal "Prof" Judith de Oliveira Garcez" 

hcretllt'ta Munlclpal d• Governo • AdmlnlstraçAo 

DECRETO Nº 6.534, DE 13 DE JUNHO DE 2014. 

Dispõe sobre nomeação do Conselho 
Municipal de Desenvolvimento Urbano 
-COMDURB. 

RICARDO PINHEIRO SANTANA, Prefeito do Municlpio de Assis, no uso de suas 
atribuições legais e em especial ao artigo 5° da Lei nº 5.631, de 15 de Março de 2012, 

Art. 1° -

D E C RETA: 

Fica nomeado o Conselho Municipal de Desenvolvimento Urbano do Município de 
Assis - COMDURB-ASSIS, para o periodo de 13 de junho de 2014 a 12 de junho 
de 2016, composto com os seguintes representantes: 

Representantes do Poder Público: 

1 - Representantes do Poder Executivo Municipal: 

Titular: Antônio Franco Ferreira Netto 
Suplente: Camila Furlan Berti 

Titular: Cláudio Ricardo de Castro Campos 
Suplente: Luciana dos Santos Dorta Menegheti 

Titular: Érica Passarelli 
Suplente: Ugia Maria Penachini 

Titular: Bruno Moraes da Mota 
Suplente: Walter de Souza Filho 

11- Representantes da Secretaria Estadual de Melo Ambiente: 

Titular: Osmar Vilas Bõas 
Suplente: José Carlos Molina Max 

Ili - Representantes da Secretaria Estadual da Agricultura: 

Titular: Roberto Ciciliato 
Suplente: João Carlos dos Santos Navarro 

IV- Representantes das Concessionárias de serviços públicos de ãgua e 
esgoto, energia elétrica e transporte coletivo: 

Titular: Silvio César Castilho 
Suplente: Sérgio Antonio Souto Vasconcelos 

Titular: José Ronaldo Piotto 
! 

r 
Suplente: Júlio Antônio Paschoalino 

Av. Rui Barbosa, 926 PABX (18) 3302.3300CEP19814..000-Centro - Assis-SP 

�-9V'-.7"-�tf� �· 



PREFE:ITURA DE ASSIS 

DEPARTAMENTO DE 
ADMINISTRAÇÃO 

Paço Munlclpal "Prof9 Judith de Oliveira Garcez" 
Sec1'9t•rl• Munlclp .. d• Governo • Admlnlstraçlo 

Representantes da Sociedade Civil: 

I· Representantes das Associações dos Engenheiros, Arquitetos e 
Agrônomos de Assis e Região; do Conselho Regional dos Corretores 
Imobiliários - CRECI e da Ordem dos Advogados do Brasil- OAB: 

Titular: tone Garcia Okada 
Suplente: José Antônio Bueno 

Titular: Orlando Sobral Martins Filho 
Suplente: Francisco Ernesto Guerra 

Titular: Alfredo de Freitas Alvarenga 
Suplente: Fabiana Trevisani Silva 

li- Representantes da ONG para Desenvolvimento Sustentável: 

Titular: Hugo de Souza Dias 
Suplente: Mari Hellen de Azevedo 

111- Representantes dos Clubes de Serviços: 

Titular: Archimedes Becheli Filho 
Suplente: Antônio Roberto Martins dos Santos 

IV· Representantes das Associação de Moradores de Bairro da Zona Urbana: 

Titular: Horst Gunther Muller 
Suplente: José André dos Santos 

V- Representantes da Associação de Moradores de Bairro da Zona Rural: 

Titular: João Francisco Tornich 
Suplente: Laércio Pereira do Carmo 

VI- Representantes da Comunidade: 

Titular: Márcio Alves da Costa 
Suplente: Andréa Fernanda Sian Silva 

Art. 2°- Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação. 

Art. 3°- Revogam-se as disposições em contrário. 

Prefeitura Municipal de Assis, em 13 de junho 

. ' 

Av. Rui Barbosa, 926 PABX (18) 3302.3300 CEP 19814..()()0 -Centro· Assis - SP 

�-���-"'�· 


